PAGE
2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                       № ______

О внесении изменений в постановление

Главы  города  от 07.09.2006  №766

«Об  организации  подготовки и  обуче-

ния населения города Нижневартовска в

области гражданской обороны и защиты

от чрезвычайных  ситуаций  природного

и техногенного характера» (с изменени-

ями от 05.10.2011 №1165)

В целях приведения нормативного правового акта Главы города Нижневартовска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1.Внести изменения в постановление Главы  города  от 07.09.2006  №766 «Об организации подготовки и обучения населения  города  Нижневартовска  в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 05.10.2011 №1165):

1.1. По всему тексту постановления слова «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города» заменить словами  «Муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

- подпункт 2.1 в пункте 2 постановления слова «Осуществлять коорди-нацию, методическое руководство и контроль за выполнением мероприятий» заменить словами «Осуществлять сбор и обмен информацией по выполнению мероприятий».

1.2. В приложении:

- в пункте 2.5 раздела 2 слова «возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» заменить словами «возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

- абзац 1 пункта 3.3, 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Повышение квалификации руководителей организаций, должностных лиц и работников гражданской обороны проводится не реже одного раза в пять лет, повышение квалификации преподавателей курса «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, осуществляющих образовательную деятельность, - не реже одного раза в три года»;

«3.4. руководители структурных подразделений администрации города, председатели комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города и организаций – в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям автономного округа и в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области гражданской обороны».
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете «Варта».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
                                                                                                                   А.А. Бадина

PAGE
2